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To: 5.1.2e PERE @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Sun 9/27/2020 1:15:24 PM

Subject: RE: terugkoppeling en verzoek

Received: Sun 9/27/2020 1:15:24 PM

Bij ZVK denk ik.

Verzonden met BlackBerry Work

(www. blackberry com)

Datum: zondag 27 sep. 2020 3:10 PM

Aan: CKECSN) BERET vis >

Onderwerp: FW: terugkoppeling en verzoek

Zie ad 3. Bij wie gaan ze deze kosten declareren? ZVK? Zijn ze daar niet voor verzekerd? Dit moet je me nog maar eens uitleggen.....

Groetjes,

————- Oorspronkelijk bericht-----

Van:INCEARN cisco nl
Verzonden: zaterdag 26 september 2020 18:11

@minbuzanl>
Onderwerp: terugkoppeling en verzoek

ese [EXEC
ad 1 EEE volgende week aan de slag in de praktijk van [J EEEERDat is heel fijn. Was nog wel even een ander knelpunt dat

was de vacature doktersassistente in die praktijk. Gelukkig is dat nu opgelost hetgeen niet makkelijk is want er is een groot tekort op het eiland aan

gediplomeerde doktersassistente.

Ad2 Heb van BKV vernomen dat er een mogelijke kandidaat is. nog geen verdere berichtgeving.
ad 4 afgestemd met |EEERde COVID visites zullen maandelijks separaat van de andere declaraties ingediend worden zodat voor ZVK

overzichtelijk
blijft wat bij de COVID kosten hoort.

ad 3 extra fte ondersteuning doktersassistente en triagiste

zoals besproken zullen deze ingezet worden op de planning, organisatie en uitvoering van het luchtwegspreckuur en voor de telefonische

centrale triage van luchtwegklachten.

Er is inmiddels getracht hiervoor lokaal gekwalificeerde te vinden echter er die zijn niet te vinden. Er is een groot tekort aan

gediplomeerden en sommige praktijken werken met invalconstructies.

Echter er zijn weel geschikte kandidaten gevonden in Nederland die bereid zijn op korte termijn naar Bonaire te komen.

Dit is buiten de wervingsbureaus omgegaan dus scheelt kosten.

De HAP kan deze aanstellen onder de garantie van declaratie van vlucht. verblijf. auto en salariskosten bij VWS als COVID kosten.

Je hebt je fiat al gegeven voor de kosten van lokaal geworven kandidaten .

Echter dat gaat niet lukken. Dus graag je fiat voor de declaratie kosten van triagist + doktersassistente uit Nederland.

Hoor graag van je.

Met hartelijke groet,

51.2



> Op 19 sep. 2020. om 16:50 heeft SEE @minvws.nl> het volgende geschreven:

- Doe FEED>

> 1. Akkoord. Ik probeer EXER nog te spreken voor ik naar NL ga. Dan maken we ook de financigle afspraken, incl vastlegging.
> 2. Akkoord. We hebben mogelijk een huisarts in zicht voor op zeer korte termijn. Keep you posted.
> 3. Akkoord

209109

> 4. Mbt de visites: De Nza regel waarna je refereerde betreft een akkoord over een pakket aan tijdelijke maatregelen in het kader van de bestrijding
van het SARS-CoV-2 virus. (https:/puc.overheid.nl/nza/doc/PUC305870 22/1/).Deze regel stelt de prestatie ‘intensieve zorg’ beschikbaar voor

visite aan patiénten met (vermoedelijke) besmetting met het SARS-CoV-2 virus. met terugwerkende kracht tot en met 1 maart (artikel 9.1); deze

prestatie staat beschreven in Artikel 5.2.6 Prestaties huisartsenzorg eerstelijnsverblijf en intensieve zorg en betreft een aantal prestaties waaronder

palliatieve zorg. Ons huisartsencontract kent geen prestatiecodes voor intensieve zorg an sich maar wel voor palliatieve zorg: §fEoverdag en $F
voor ANW. Ik stel voor dat we deze tarieven hanteren.

>

=>

>

> Prestaties

>

>

> Oude M&I-code

> Bonaire

>

?

> Intensieve zorg, dag
ped

>

>13034. 13035

Intensieve zorg, anw

13036, 13037

IEE

Js12)VVVVVVVVVVYVYVYVY
>

> Verder spraken we af dat we periodiek een financieel overzicht ontvangen van de extra COVID-19 uitgaven. Kan dit eens in de 6 weken? Kunnen

we ook begin oktober de extra kosten tot nu toe gespecificeerd ontvangen? We willen deze kosten namelijk niet meenemen naar 2021. Belangrijk om

tijdig af te rekenen.

>

=~

> Groet,

> Verzonden met BlackBerry Work
> (wwwblackberry.com)
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>=

>

> Van: EE aziggonEEEIMa zig co n1>>> Datum: vrijdag 18 sep. 2020 12:51 PM

> Aan:

> JERR] 5.1.2e minvws.nl>>

> Kopie:

> <JCHE )gmail. email.com>>, [IEEE
> <P @gmail.com gmail.com>>
> Onderwerp: Re: visites aan COVID + patiénten

" Beste

Sadaan ons telefoongesprek van 2 dagen geleden nog even op een rij hetgeen we besproken hebben.

1.  Waarneming praktijk van 5.1.2e fulltime
>

>IEE vanwege COVID infectie voor onbepaalde tijd nitgevallen. De praktijk is zaterdag jl. per omgaande gesloten en de assistentes

zitten in verplichte quarantaine. De zorg voor de patiéntenpopulatie wordt overgenomen door de overige huisartspraktijken. Dit geeft extra druk op
deze praktijken in een tijd waarin er toch al extra druk is vanwege een toenemend aantal mensen met luchtwegklachten die beoordeeld moet worden

in full protection en het toenemend aantal mensen die in quarantaine geplaatst moet worden en die bij gezondheidsklachten thuis bezocht moeten

worden in full protection.
>

> Het zou dus heel behulpzaam zijn als de praktijk van colleglIERIZ IM op korte termijn weer geopend kan worden met een waarnemend huisarts.

De assistentes zijn, mits zij geen klachten krijgen. per maandag 28 september weer inzetbaar. De op het eiland aanwezig waarnemend BIG

geregistreerde huisarts [JES§IEEis bereid de waameming van de praktijk te doen.

> Het zou zeer behulpzaam zijn als VWS/ZVK de vergoeding voor deze waarneming in eerste instantie zou willen dragen om in een latere fase met

collega[JEREot cen rele verdeling te komen.

>

>2. Extra ondersteunende huisarts, fulltime

>

> i.v.m toenemende druk op de huisartspraktijk vanwege:
>-  toenemend aantal patiénten met luchtwegklachten;
>-  toenemend aantal patiénten die in quarantaine geplaatst worden vanwege COVID + test of contact met een persoon met COVID + test en

daarmee noodzaak om bij klachten huisvisites in full protection te doen en voorbereiding van een centraal luchtwegspreekuur.
7

> Deze huisarts zal dan ook ingezet worden op:
>- het uitvoeren van centraal luchtwegspreekuur geschat op gemiddeld tot 4 uur per dag.
>-  achterwacht voor het doen van visites bij patiénten in quarantaine ter vermindering van het risico op transmissie bij de vaste huisartsen en

daardoor het risico op uitval.

>. invallen in praktijken waardoor uitval van de huisarts c.q. door opvang van patiénten van andere praktijken ondersteuning nodig is.

>

> Gelet op het stijgend aantal luchtwegklachten en COVID+ geteste mensen lijkt een periode van 1 uitlopend tot 3 maanden zeer realistisch.

%

> 3. Extra ondersteuning van assistente en triagiste; De huidige
> formatie assistentes en triagistes is te beperkt om de toename van telefonische triage van patigénten met luchtwegklachten en het ondersteunen van

het centraal luchtwegspreekuur en afhame van COVID-testen op te vangen.
> Derhalve verzoeken we om ondersteuning voor de extra inzet van de berekende noodzaak van 1.5 fte ( zie bijlagen).
-

> 4. vergoeding van visites aan patiénten in quarantaine:
5

> [.v.m. het toenemend aantal te verwachten visites aan pati€nten in quarantaine en de oplopende tijdsbelasting hiervan ( full protection. ziekere

mensen. afname COVID testen) het verzoek om deze visites te honoreren op het niveau van de geldende tarieven voor intensieve thuiszorg visites (

dag en avond/weekend tarief).
> Je zou hierover in contact freden met de accounthouder huisartsenpost bij ZVK,BEEN
>

> Graag je reactie en besluit op bovenstaande.

>

>

> Met vriendelijke groet,
_-

>IE
>

>

Help save paper! Do you really need to print this email?
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden.
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.


